
令和６年６月

保護者の皆様

仙台市立西多賀中学校

校 長 木 下 裕 士

仙台市中学校総合体育大会の参加・応援について

薄暑の候，皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校の教育活動に対し，多大なる

ご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，仙台市中学校総合体育大会が，６月８日(土)～６月10日(月)の期間に，市内各会場において開催され

ます。この期間中の大会参加及び生徒の動向については，下記のとおりとなりますのでご確認ください。なお，

各部の試合予定及び動向の詳細については，各部顧問よりお子様をとおして連絡がございますので，合わせて

ご確認いだきますようお願い申し上げます。

記

１ 大会参加について

運動部所属の生徒は，中総体期間中の３日間は各部活動の会場で活動します。ただし，吹奏楽部を除

く運動部以外の生徒，また惜しくも敗退した部活動の生徒は自宅学習となります。この期間中は，授業

日と同様の扱い（振替休業日が１３，１４日）となりますので，８時２５分から１５時３０分までは外

出せず自宅にて生活を送るようお声掛けください。なお，競技によっては大会の試合終了後も補助役員

として活動する生徒もいます。詳細については各顧問よりお子様をとおしてご連絡致します。

２ 持ち物，服装等について

生徒証を携行させてください。また，貴重品の管理には十分注意するよう，お声掛けください。移動

の際の服装は、部活動指定のユニフォームか学校指定の運動着となりますが，氏名が特定できる名札や

ゼッケン等は見えないよう外すか上着を着用する等させてください。

３ 会場への移動について

公共交通機関や徒歩が原則です。移動方法についての詳細は各部顧問からの指示もございますので，

ご確認ください。なお，保護者による送迎方法は保護者の判断でかまいませんが，会場周辺に駐車場が

ない会場もございますので，迷惑となる行為や違法駐車等はしないようご注意ください。また，生徒の

移動手段に自転車を使用することのないようにお声掛けください。

４ 出席の確認及び欠席する場合の連絡について

出席の確認は各会場にて顧問または引率の教員が確認します。到着後に必ず顧問へ報告するようにお

声がけください。なお，欠席連絡については，各部活動の顧問より指示のあった連絡方法にてご連絡く

ださい。いずれの方法も利用できない場合は，直接学校へご連絡ください。

５ その他

１）一般生徒及び試合の終わった生徒は，他の部活動の試合に応援に行くことはできません。また，近隣の

会場で他の部活動の試合が行われていても，勝手に応援に行くことはできません。

２）保護者の皆様には，各会場での応援マナーについて十分に注意していただきますよう，ご協力をお願い

します。別紙，中体連から配付される応援する際の注意点についてご確認ください。

３）天候不順や地震等での実施の有無については，各部毎の連絡網で確認をお願いします。また、中体連側

からの依頼で学校に連絡が入ったときは，「まなびポケット」連絡帳を利用してお知らせしますので，お

子様との情報共有をお願いします。なお，実施状況や結果（個人名はイニシャル）についても配信します

ので，ご確認ください。学校昇降口にも結果を掲示いたします。

1879926
四角形


